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Denne beretningen dekker perioden fra landsmøtet i april 2024 til landsmøtet i april 2025. Styret har bestått av: 

Tor Kåpvik, leder og Linnea Røsjø Johanssen, nestleder  

Styremedlemmer:  
Geir Inge Stokke, Stine Kullerud Melbye (ungdomsrepresentant), Jill Abelsen Stokke, Arne-Wilhelm Theodorsen, Ivar Dale, Maren Rullestad (ansattes representant).  

Vararepresentanter:  
Juni Emilie Baardvik, Melodi Fekri, Maria Nelly Flatland, Oda Nigist Wigstøl og Laila Derraz (ansattes vararepresentant).  

Styret har i løpet av perioden gjennomført totalt syv ordinære styremøter og ett styreseminar, og har behandlet 89 saker. Styret har hatt tre aktive utvalg; et 
organisasjonsutvalg, et finansutvalg og et internasjonalt utvalg.  

Styret, ved ungdomsrepresentant, var til stede på ungdomssamlingen i april 2024 og holdt en egen landsmøteforberedende bolk (Landsmøte på 123) for ungdommene rett 
etter samlingen. Styrets ungdomsrepresentant besøkte også ungdomsrådet da de møttes i oktober for å fortelle om styrets arbeid og medlemsdemokratiet. Styrets 
ungdomsrepresentant har også hatt kontakt med ungdomsrådet i forkant av styremøter for å orientere og hente inn innspill. Styrets ungdomsrepresentant var også med i det 
nordiske ungdomsrådet og til stede på nordisk ungdomsmøte (NYAM). Styret var representert på de ulike regionmøtene i november, som også er landsmøteforberedende 
møteplasser for medlemmene.  

Styret har også representert Amnesty i Norge på Global Assembly, organisasjonens høyeste organ, i august 2024, og i Amnestys europeiske regionale forum i mars 2024.  

I 2023-2024 hadde styret en større gjennomgang av organisasjonens styrende dokumenter, for å sikre at de var oppdaterte. Dette resulterte i 28 forslag fra styret som ble 
behandlet på landsmøtet 2024, i tillegg til fire saker knyttet til organisasjon som ble fremmet av medlemmer. På bakgrunn av vedtakene som ble gjort på landsmøtet har 
styret videreført dette arbeidet, for å sikre at dokumentene er helhetlige og korrekte. Dette arbeidet har resultert i nye forslag som blir fremmet av styret på dette landsmøtet 
2025.  

I tillegg gjorde landsmøtet 2024 to vedtak på menneskerettighetsområdet. Det ene omhandler vold i nære relasjoner, og det andre at rettighetene til enslige mindreårige 
asylsøkere må ivaretas. Angående det første temaet dreide det seg i 2024 i stor grad om å få på plass en reell samtykkebasert voldtektslovgivning hvor Amnesty har ledet 
an i Samtykkealliansen, et arbeid som fortsetter inn i 2025. Utover dette planlegges det i 2025 et spesifikt fokus på vold i skeive relasjoner samt å foreta en kartlegging av 
samiske kommuners planer og beredskap mot vold i nære relasjoner og kjønnsbasert vold i Sapmi. Når det gjelder enslige mindreårige asylsøkere så har vi drevet aktiv 
lobbyvirksomhet for at enslige mindreårige asylsøkere mellom 15-18 år skal ligge under barnevernet og ikke utlendingsmyndighetene, samt faglig veiledet og bistått lokale 
grupper som er engasjert i temaet.  

I tillegg må det nevnes at vedtak fra landsmøtet 2023 om å styrke Amnesty i Norges arbeid mot rasisme har mer og mer funnet sin form. Amnesty går i 2025 inn som 
partshjelp i en strategisk rettssak for å sette fokus på etnisk profilering og systemsvikt i politiet. Gjennom rettsprosessen ønsker vi å avdekke svakheter i dagens 
diskrimineringsvern og skape presedens for hvordan slike saker behandles, og bidra til endring av praksis og politikk for å forhindre diskriminering. Vi ønsker å bruke saken 
til å påvirke offentlig opinion og forpliktelser i ny regjeringserklæring etter valget.  

Særlig to forhold har gjort at styret har konkludert med at vi trenger en større revisjon av strategien for Amnesty i Norge enn det som i utgangspunktet var tenkt. Den 
eskalerende autoritære vendingen verden står overfor med stadige angrep på den regelstyrte verden er svært utslagsgivende. Det andre forholdet er et svakere givermarked 
og synkende inntektsprognoser de nærmeste årene, noe som gir en tydelig effekt på resultatene fra 2029 og fremover. Amnesty i Norges strategi for 2026-2030 vil derfor 
måtte inneholde tydeligere prioriteringer. Landsmøtet 2026 vil formelt vedta den nye strategien.  
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Oppfølging av strategien 2022-2030  

Menneskerettigheter  

I løpet av 2024 har vi i Amnesty i Norge engasjert oss i en rekke menneskerettighetsspørsmål, både de vi planla å engasjere oss i, og noen som dukket opp fordi “verden 
skjer”. Med en ny administrasjon i Det hvite hus har verdenssituasjonen blitt enda mer uoversiktlig og urolig. Det internasjonale menneskerettighetsregimet er under press, 
og det er en stadig større utfordring i menneskerettighetsarbeidet å vurdere hva som til enhver tid er viktigst å fokusere på.  

2024 var i stor grad preget av arbeidet for en samtykkebasert voldtektslovgivning. I april bidro vi til å tilrettelegge for, og arrangere demonstrasjoner i over 19 byer fra Alta 
i nord til Kristiansand i sør, toppet med en stor markering i Oslo hvor vi anslår at det var ca 5000 deltakere. I oktober arrangerte vi en ny stor markering i Oslo med ca 6-700 
deltakere, hvor vi overleverte 80 000 underskrifter for en reell samtykkelov til justisminister Emilie Enger Mehl. I motsetning til hva vi trodde ble det ikke lagt fram noe 
lovforslag på Stortinget i løpet av året, men den nye Støre-regjeringen har sagt den skal legge frem en lov før påske 2025.  

Krigen på Gaza raste brutalt videre i hele 2024. Amnesty tok initiativ til, eller deltok i andres, ulike markeringer rundt om i landet. Vi samlet inn godt over fire millioner 
øremerket til research på krigen. Dette ble svært godt mottatt av vår internasjonale organisasjon. Gjennom ulike aksjoner samlet vi inn underskrifter både til støtte for en 
våpenhvile, og senere for en stopp i salg av våpen til Israel. Vi gjennomførte også flere møter med utenriksdepartementet og stortingspolitikere i tilknytning til krigen. På 
slutten av 2024 publiserte Amnesty en rapport der vi konkluderte med at Israel begår folkemord på Gaza. Det tette samarbeidet mellom Amnesty i Norge og den 
internasjonale bevegelsen, og det gode og koordinerte arbeidet som ble gjort på sekretariatet, viste Amnesty på sitt aller beste. I 2025 har de første månedene av året gått 
med til å følge med på den skjøre våpenhvilen og eskalering av vold på Vestbredden.  

I sammenheng Gaza-krigen produserte og publiserte Amnesty i Norge en rapport i juni 2024 som dokumenterte en økning i både antisemittisme og islamofobi på enkelte 
SoMe-plattformer. Dette ble gjort med deltakelse fra både jødiske og islamske miljøer i Norge, og fikk bred pressedekning.  

Gjennom sommeren og høsten 2024 hadde vi som vanlig fokus på at alle skal å få elske hvem man vil og være den man er. Amnesty hadde som tidligere «Trygg hos meg» 
som budskapsmessig overbygning. Som vanlig var vi også opptatt av å bringe inn et internasjonalt element i markeringen. Denne gangen var det fokus på skeives situasjon i 
Ukraina og Russland. Vi deltok i mange prider over hele landet.  

Saudi-Arabia var i fokus for vårt arbeid ved flere anledninger i løpet av 2024. Dette fokuset økte mot slutten av året da landet fikk tildelt fotball VM 2034 og arrangerte 
Internet Governance Forum (IGF). Amnesty International hadde en delegasjon på IGF, med en deltaker fra Amnesty i Norges sekretariat. Det er første gang Amnesty har 
vært offisielt på besøk i landet. Fokuset på Saudi-Arabia hang også sammen med at vi deltok i en internasjonal kampanje på vegne av fire saudiarabere, som alle er fengslet 
for å ha benyttet seg av ytringsfriheten på nett.  

2024 ble avsluttet med den årlige «Skriv for Liv»-kampanjen med stort engasjement. Amnesty i Norge leverte kommunikasjonsinnhold på to av kampanjens kandidater til 
den internasjonale bevegelsen.  

Det store fellesnordiske-prosjektet «Just Transition for Sapmi», fortsatte i 2024. Etterforskning ble gjennomført i alle tre land, i samarbeid med Amnesty Sverige, Amnesty 
Finland og den samiske organisasjonen Samerådet. Dette munnet ut i rapporten “Just Transition or Green colonialism”? How mineral extraction and new energy projects 
without free, prior and informed consent are threatening, Indigenous Sámi livelihoods and culture in Sweden, Norway and Finland» og dokumenterer hvordan 
klimaendringene truer samenes kultur og eksistens gjennom endringer i værforhold og økosystemer - og gjennom storstilt økning i energi- og ressursutvinningsprosjekter i 
Sapmi.  
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Rapporten ble lansert under sikkerhetskonferansen Arctic Frontiers i Tromsø i januar 2025 – og den kommer med konkrete anbefalinger til hvordan de tre landene kan styrke 
sine beslutningsprosesser for å oppfylle urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke. Rapporten har generert stor interesse fra både myndigheter og interessenter i det 
grønne skiftet, og blir presentert i ulike faglige fora i inn og utland.  

I februar 2025, på tre-årsdagen for Russlands krig mot Ukraina, arrangerte Amnesty et frokostmøte hvor et sterkt panel av eksperter og sivilsamfunnsaktører diskuterte 
Norges rolle i en fredsprosess, de humanitære dilemmaene knyttet til en mulig våpenhvile og hvordan vi kan holde Russland ansvarlig for krigsforbrytelser. I tillegg var 
Amnesty medarrangører for en stor markering foran Stortinget senere på dagen. En uke senere lanserte Amnesty en rapport om russiske myndigheters umenneskelige 
behandling av ukrainske krigsfanger og en aksjon for den pensjonerte førskolelæreren Olha som ble tatt til fange av russerne da hun ikke rømte, men ble igjen i byen sin for 
å ta seg av sine syke foreldre.  

Det som særlig må nevnes til slutt er Amnesty i Norges økende koordinering med, og integrering i, det internasjonale sekretariatets arbeid. Det vi kaller ‘Individprogrammet’, 
der fire kolleger i Norge jobber tett med de internasjonale Øst-Europa- og Midtøsten-teamene, har virkelig satt seg og Amnesty i Norge leverer både både research og 
audiovisuelt kommunikasjonsmateriell til hele den internasjonale bevegelsen. Vår ‘sekondering’ av en medarbeider til det internasjonale dødsstraffteamet har vist seg 
uvurderlig for dem i en tid med kraftige nedskjæringer internasjonalt. I tillegg har vi i mange år bidratt med en hel arbeidsressurs til Iran-teamet, og vært vertskap for omkring 
halvparten av den internasjonale menneskerettighetsundervisningsavdelingen. Amnesty i Norge er en kraft i den samlede bevegelsens internasjonale arbeid.  

Organisasjon og aktivisme  

I strategien har vi vedtatt et mål om 5% vekst i antall grupper per år. På landsmøtet i 2024 hadde vi 67 grupper, og nå har vi 69. I løpet av det siste året har vi opprettet syv 
nye grupper, som er en god vekst på totalt 3,35%. Samtidig er det grupper som faller fra, totalt fem i løpet av 2024. Her er det viktig å notere seg at i frivilligheten er det alltid 
folk som kommer og går, men vi er glade for å se at vi stadig rekrutterer nye engasjerte grupper og aktivister.  

Aktivistene har særlig engasjert seg i arbeidet for en samtykkebasert voldtektslovgivning med kreative stunts på bl.a. Valentine’s Day hvor aktivistene delte ut godteriet love 
hearts med budskap rundt samtykke. Det har vært flere aksjoner knyttet til det pågående folkemordet på Gaza, med både kreative stunts og store markeringer lokalt. 
Aktivistene har også vært synlige på pride-markeringer over hele landet. Da kommunedirektøren i Ålesund besluttet at skolene ikke skulle å flagge med regnbueflagg under 
Pride skapte dette et stort engasjement hvor den lokale Amnesty-gruppen hadde flere stunt i byen, på rådhuset, formannskapsmøter og kommunestyremøter. Lederen av 
lokalgruppen ble intervjuet på NRK Dagsrevyen og de fikk flere leserinnlegg på trykk, og var godt synlige under Ålesund Pride. Aktivistene har vært engasjert i Skriv for liv-
kampanjen, hvor vi også har nådd 90 klasser og 2520 unge med menneskerettighetsundervisning i kampanjen.  

I tillegg har vi hittil i 2025 lansert kampanjen Just transition in Sapmí i Tromsø og mobilisert medlemmer og støttespillere over hele landet for å markere tre år siden fullskala-
invasjonen av Ukraina, i samarbeid med norsk-ukrainsk forening. Aktivistene i Amnesty er engasjerte i mye, fra de helt store sakene på den internasjonale scenen, til det helt 
lokale.  

Til sammen ble det gjennomført over 900 utadrettede aktiviteter i 2024, som viser fantastisk engasjement – og tilsvarende synlighet for Amnesty – over hele landet.  
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Kommunikasjon og identitet  

Kjennskapsmessig hadde Amnesty i 2024 en liten nedgang sammenliknet med 2023. Vi beholdt en svært høy synlighet med kjennskap på over nitti prosent i befolkningen, 
noe som er svært høyt i den internasjonale Amnesty-bevegelsen. Likevel tar vi på alvor at vi må jobbe hardt for å holde oss på et tilsvarende og høyere nivå for 2025.  

På pressefeltet er vi en av flere aktører i debatten om Gaza/Palestina, med et tydelig løft på slutten av 2024 rundt rapporten om folkemord. Gledelig er det at vi øker vår profil 
igjen på Øst-Europa, og da Ukraina og Russland spesielt. Vår rådgiver på disse landene har etter hvert opparbeidet seg en solid posisjon blant norske journalister. En annen 
sak som ble stor og dominerende kommunikasjonsmessig i 2024 var den nye runden med debatt om en norsk samtykkelov. Denne gangen ble den utløst av en voldtektssak 
i Bergen tingrett, som laget en bølge av demonstrasjoner over hele Norge.  

Vi overoppfylte våre mål på alle parametere innen sosiale medier og beholder dominansen blant organisasjonene i Norge. Flere av filmene vi produserte, blant annet fra 
Pride og rundt Gaza-konflikten, nådde over en million seere.  

Amnesty i Norge fylte i 2024 60 år. Dette ble markert ved en utstilling på Landsmøtet, et nytt historisk univers på nettsidene våre og et flott jubileumsmagasin som 
gjennomgår all utvikling, seirer, dilemmaer og kamper opp igjennom alle disse årene.  

Administrasjon og økonomi  

Som i tidligere år viser medarbeiderundersøkelser at arbeidsmiljøet i administrasjonen er særdeles godt og Amnesty er blant de beste organisasjonene med over 50 ansatte 
i frivillig-ideell sektor.  

I 2024 fikk Amnesty et positivt resultat, og det til tross for at styret valgte å gi til sammen 6 mill kr i frivillig bidrag til det internasjonale arbeidet. Samtidig fikk vi tildelt det 
største tilskuddet fra en stiftelse noensinne med tildelingen av 7,2 mill kr fra Sparebankstiftelsen DNB til gjennomføring av det treårige prosjektet «Min stemme».  

Samlede inntekter ble på 179 mill. kr, og årets resultat endte på 2,7 mill. kr.  


